
 

UCHWAŁA NR XXII/202/14 

RADY GMINY BRAŃSK 

 

z dnia 19 lutego 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami. 

 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 

poz. 645 i 1318.) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 1457) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Celem nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami jest 

zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom bezpieczeństwo i prawidłową 

opiekę.  

 

§ 2. Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych.  

 

§ 3. 1. Plan nadzoru obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych na terenie 

Gminy Brańsk – co najmniej raz w roku kalendarzowym;  

2) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych prowadzonych 

na terenie Gminy Brańsk – co najmniej raz w roku kalendarzowym,  

3) kontrolę warunków i jakości opieki sprawowanej przez dziennych opiekunów na terenie 

Gminy Brańsk – co najmniej raz w roku kalendarzowym. 

2. Kontrole w przypadku żłobka i klubu dziecięcego dotyczą zgodności realizowanych 

działań ze statutem placówki. 

3.  Kontrola pracy opiekuna dziennego obejmuje zgodność realizowanych zadań z umową 

zawartą między opiekunem dziennym a gminą.  

4. O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje pisemnie podmiot 

prowadzący z 7-dniowym wyprzedzeniem.  

 

§ 4. W przypadku powzięcia informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu 

żłobka, klubu dziecięcego lub opieki sprawowanej przez opiekuna dziennego, czynności 

nadzorcze mogą być prowadzone także poza planem nadzoru, o którym mowa w § 3 ust.1. 

  

§ 5. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 7 dni od dnia 

ich zakończenia. 

  

§ 6. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 

sprawdzające ich realizację. 

  

§ 7. W przypadku stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub opiekun 

dzienny nie spełnia wymagań dotyczących sprawowania opieki, organ sprawujący nadzór 

zobowiązuje go do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości terminie 30 dni.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Feliks Aleksander Wróblewski  


